
UCHWAŁA NR IV /30/2015
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 19 lutego 2015 r.

w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy Rady Gminy Bestwina oraz komisji stałych na 2015 rok

Na podstawie art. 18 ust.1 i art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013r., poz. 594 ze zm.)

Rada Gminy Bestwina
uchwala:

§ 1. Przyjąć do realizacji ramowy plan pracy Rady Gminy Bestwina na 2015 rok stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Zatwierdzić plany pracy komisji stałych Rady Gminy Bestwina stanowiące załączniki nr 2,3,4 i 5 do nin. 
uchwały tj.:

- Komisji Rewizyjnej,

- Komisji Budżetu i Finansów,

- Komisji Rozwoju Gminy, Ochrony i Kształtowania Środowiska,

- Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy oraz Przewodniczącym Komisji stałych 
Rady Gminy Bestwina.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

mgr Jerzy Stanclik

Id: B8B5409E-8C71-406C-A044-5D93FBE1334C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IV /30/2015

Rady Gminy Bestwina

z dnia 19 lutego 2015 r.

RAMOWY PLAN PRACY
RADY GMINY BESTWINA NA 2015 ROK

1.  Stan realizacji ustawy „śmieciowej” w gminie Bestwina – likwidacja „dzikich” wysypisk.

2.  Bezpieczeństwo publiczne w gminie w oparciu o dane statystyczne Policji oraz Państwowej Straży 
Pożarnej.

3.  Stan dróg gminnych i powiatowych, organizacja funkcjonowania transportu oraz komunikacji publicznej.

4.  Informacja Dyrektora Gminnego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli, Dyrektora Centrum Kultury, Sportu 
i Rekreacji, Kierownika SP ZOZ oraz Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego 
w zakresie funkcjonowania placówek oświatowych, kulturalnych i służby zdrowia.

5.  Ocena funkcjonowania klubów sportowych w kontekście wykorzystania dotacji z budżetu gminy.

6.  Analiza i ocena wykonania budżetu za I półrocze 2015 roku.

7.  Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2014 rok – absolutorium dla Wójta Gminy.

8.  Ocena realizacji zadań inwestycyjno – remontowo - modernizacyjnych w gminie.

9.  Zagrożenie społeczne i ekologiczne w ocenie instytucji powołanych do ich zwalczania.

10.  Analiza Wieloletniego Programu Rozwoju Gminy Bestwina – dalsza rozbudowa sieci kanalizacyjnej 
i modernizacja sieci wodociągowej.

11.  Gospodarka mieniem  komunalnym.

12.  Analiza wydatków budżetowych pod kątem ewentualnej racjonalizacji.

13.  Prace nad projektem budżetu na 2016 rok.

14.  Aktywizacja mieszkańców gminy w życiu społeczno-kulturalnym gminy.

Id: B8B5409E-8C71-406C-A044-5D93FBE1334C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IV /30/2015

Rady Gminy Bestwina

z dnia 19 lutego 2015 r.

PLAN PRACY
KOMISJI REWIZYJNEJ RADY GMINY BESTWINA NA 2015 ROK

1.  Analiza wykonania budżetu gminy za 2014 rok na podstawie sprawozdania Wójta Gminy Bestwina.

2.  Opiniowanie wykonania budżetu Gminy Bestwina za 2014 rok i uchwalenie wniosku w sprawie 
absolutorium dla Wójta Gminy Bestwina.

3.  Kontrola działalności Gminnego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli w zakresie obsługi administracyjno 
technicznej, koszty utrzymania.

4.  Kontrola Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bestwinie

5.  Kontrola działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bestwinie.

6.  Kontrole zgodnie ze zleceniami Rady Gminy Bestwina.

Id: B8B5409E-8C71-406C-A044-5D93FBE1334C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr IV /30/2015

Rady Gminy Bestwina

z dnia 19 lutego 2015 r.

PLAN PRACY
KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW RADY GMINY BESTWINA NA 2015 ROK

1.  Ocena realizacji budżetu za 2014 rok.

2.  Ocena stopnia realizacji zadań inwestycyjno-remontowych.

3.  Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2015r.

4.  Ocena skuteczności pozyskiwania oraz wykorzystywania środków pomocowych z zewnątrz.

5.  Ocena gospodarki mieniem komunalnym w zakresie możliwości pozyskiwania dochodów własnych.

6.  Analiza wykonania budżetu za III kwartały 2015 r.

7.  Prace nad projektem budżetu gminy na 2016 rok.

8.  Sprawy bieżące wynikające z prac Rady Gminy.

Id: B8B5409E-8C71-406C-A044-5D93FBE1334C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr IV /30/2015

Rady Gminy Bestwina

z dnia 19 lutego 2015 r.

PLAN PRACY
KOMISJI ROZWOJU GMINY, OCHRONY I KSZTAŁTOWANIA ŚRODOWISKA RADY GMINY 

BESTWINA NA 2015 ROK

1.  Wypracowanie stanowiska komisji w sprawie projektów uchwał Rady Gminy.

2.  Modernizacja sieci wodociągowej - spotkanie z prezesem PK „Kombest” w celu zapoznania się 
z planowanymi inwestycjami, a także z działalnością i kondycją finansową firmy.

3.  Przegląd inwestycji realizowanych w roku bieżącym na terenie gminy (inwestycje gminne i powiatowe).

4.  Ocena stanu dróg gminnych i powiatowych. Wypracowanie stanowiska komisji w sprawie planu 
koniecznych inwestycji gminy i powiatu w drogi i chodniki na terenie gminy.

5.  Zabezpieczenie gminy przed powodzią.

6.  Zakres oddziaływania przedsiębiorstw prywatnych na środowisko oraz na komfort życia mieszkańców.

Id: B8B5409E-8C71-406C-A044-5D93FBE1334C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr IV /30/2015

Rady Gminy Bestwina

z dnia 19 lutego 2015 r.

PLAN PRACY
KOMISJI EDUKACJI, KULTURY, ZDROWIA I BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO RADY GMINY 

BESTWINA NA 2015 ROK

1.  Informacja Dyrektora Gminnego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli, Dyrektora Centrum Kultury, Sportu 
i Rekreacji, Kierownika SP ZOZ w Bestwinie w zakresie funkcjonowania placówek oświatowych i kulturalnych 
z uwzględnieniem innowacji i uatrakcyjnienia zajęć oraz zamiarów dotyczących urealnienia kosztów gminnych 
wydatków budżetowych na zadania oświatowe. Problem wynagrodzeń pracowników administracji i obsługi 
w placówkach oświatowych – szkoły na terenie gminy.

a)  Zapoznanie się z działalnością pedagogów i psychologów szkolnych oraz ofertą zajęć dodatkowych pod kątem 
potrzeb dzieci oraz młodzieży szkolnej i oczekiwań rodziców,

b)  Zapoznanie się z budżetem  środków własnych wypracowanych przez placówki oświatowe w roku 
szkolnym 2014/2015

c)  Zapoznanie się z ofertą programów unijnych dla placówek, analiza podjętych działań.

2.  Analiza funkcjonowania klubów sportowych w kontekście efektywności, sposobu i jakości wykorzystania 
dotacji z budżetu gminy:

 analiza prac dotyczących projektu budowy sali gimnastycznej w Janowicach

 analiza i funkcjonowanie Orlika

3.  Zapoznanie się z działalnością służby zdrowia pod kątem publicznej i niepublicznej opieki oraz 
napotykanymi przeszkodami i problemami, a także zamierzeniami polepszenia i poszerzenia całokształtu opieki 
zdrowotnej. Rola i zadania pracowników socjalnych i pielęgniarek środowiskowych. Funkcjonowanie organizacji 
AA i walki z uzależnieniami.

4.  Analiza i ocena wykonania budżetu gminy za:

 I półrocze 2015 roku

 analiza i ocena wykonania budżetu za 2014 rok łącznie z udzieleniem absolutorium dla wójta gminy

5.  Zagrożenie społeczne i ekologiczne w ocenie instytucji powołanych do ich zwalczania, między innymi: 
stan bezpieczeństwa i ogólnej sytuacji społecznej w Gminie, stan bezpieczeństwa obiektów oświatowych na 
podstawie m.in. opinii Komisariatu Policji w Czechowicach-Dziedzicach, Państwowej Straży Pożarnej oraz 
Dyrektorów Zespołów Szkolno-Przedszkolnych.

Udział:

 Dyrektorzy Zespołów Szkolno-Przedszkolnych

 Radni Rady Gminy jako wspólne posiedzenie wszystkich Komisji Rady

6.  Tematy, zadania i potrzeby wynikłe z bieżącej działalności Rady Gminy, Komisji i Urzędu Gminy.

7.  Sprawozdanie podsumowujące Działalność Komisji w kadencji 2014-2018 z udziałem kierownictw 
instytucji współpracujących oraz prace nad projektem budżetu na 2016 rok.

Id: B8B5409E-8C71-406C-A044-5D93FBE1334C. Podpisany Strona 1




